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Új mentőautót kapott a város
Húsz új mentőgépkocsit kapott az Or-

szágos Mentőszolgálat, Vas megyében 
az első a vasvári mentőállomáson teljesít 
szolgálatot. Május közepén vehette át a 
megye első, új Volkswagen Crafter típusú 
mentőgépkocsiját Szabó Zoltán, a vasvári 
mentőállomás vezetője. Az új mentőautó 
össz¬kerék meghajtású, önállóan állítja, 
szintezi magát. A hordágya légrugós, így a 
beteg menet közben kevésbé fog rázkódni.

Az átadó ünnepségen Dr. Lórántfy Má-
ria, a szolgálat Nyugat-dunántúli Regionális 
Mentőszervezetének regionális igazgatója 
emlékeztetett, hogy Vasváron 1991. október 
elseje óta van mentőállomás. Mint mondta, 
V. Németh Zsolt miniszteri biztos, akkor 
még Vasvár polgármestereként ajánlotta fel 
az állomásnak az épületet. Tíz év múltán 
az épület jelentős felújításon ment keresz-
tül. Megjegyezte: földrajzi adottságai miatt 
speciálisan Vasváron a garázsba az emelet-
re kell felmenni. Talán az országban sehol 
máshol nincs ilyen. Tájékoztatott: a város-
ban két mentőautó működik, egy 24 órás és 
egy nappalos mentőautó teljesít szolgálatot 
a térség 15 ezer lakosa számára. Az állomás 
létszáma 15–16 fő. 2019-ben 1800 feladatot 
látott el a két autó, amikkel 120 ezer kilomé-
tert tettek meg a bajtársak. Hozzáfűzte: me-
gyei szinten a 26 autó átlagéletkora négy év. 
Mint mondta: a vírushelyzet miatt a men-
tődolgozók feladata bővült, kint vannak 24 
órában a határállomásokon, részt vesznek a 
mintavételezésben, s mentesítő zónákat is 
kialakítottak. Véleménye szerint a kihívás-
nak, elvárásnak maradéktalanul megfeleltek 
a mentődolgozók. Hangsúlyozta: rengeteg 

felajánlást kaptak cégektől, intézményektől, 
civilektől, magánemberektől a süteménytől 
kezdve a szárítógépen át az autóig, amiért 
köszönetét fejezte ki.

V. Németh Zsolt, kiemelkedő nemzeti ér-
tékek felügyeletéért felelős miniszteri biztos 
felhívta a fi gyelmet arra, hogy a járvány hét-
köznapi szokásainkat, rítusainkat alakította 
át. Ebbe beletartoznak az ünnepi átadások is. 
Most azonban mégis fontosnak tartották az 
átadási ünnepség megrendezését. Elmondta, 
hogy a felesége és a legidősebb fi a révén is 
kötődik a mentőkhöz, közel áll ehhez az te-
rülethez. Hangsúlyozta: nagyon kevés olyan 
Vasvár szintű település van, ahol a rendőrség, 
a tűzoltóság, a mentőszolgálat megerősítése, 
erősítése ilyen fontos lett volna a térségben 
betöltött szerepe érdekében. Visszaemléke-
zett a millennium körüli évekre, amikor átad-
ták a kibővült épületet. Felhívta a fi gyelmet 

arra, hogy a kormány számára fontos ez a 
szektor: az elmúlt 10 év alatt csaknem meg-
duplázódott a mentőszolgálatot teljesítők 
bére, ezer gépkocsit vásároltak, a technikai 
eszközök fejlődését követték, 34 mentőál-
lomás épült, 107-et pedig felújítottak. Ösz-
szegezte: mindez elvárás is a társadalom 
részéről. Beszélt arról, hogy a járványidő-
szakban az egészségügyi dolgozók szerepe 
még inkább felértékelődött, a bizalom meg-
nyilvánult a tapsokban és az adományokban 
is. Reméli, hogy az élet nem úgy áll vissza az 
eredeti felállásában, mint régen, mert akkor 
jön a következő és a következő járvány.

Tóth Balázs polgármester beszédében 
megjegyezte: belülről látni egy mentőautót 
nem jó ómen, de a mai nap ettől kivétel. A 
többi megszólalóhoz hasonlóan köszönetét 
fejezte ki azoknak, akik által Vasvárra ke-
rülhetett ez a mentőautó, s megköszönte a 
mentődolgozók munkáját. Reméli, hogy ke-
vésszer kell használni az autót.
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Nem is olyan távoli elődeink – nagy-
szüleink vagy dédszüleink – még 
egy nagyobb, tágasabb országban 
születtek. Akár ezer kilométert is 
utazhattak úgy, hogy otthonos, is-
merős környezetbe érkeztek. Magu-
kénak tudhatták nem csak az Alföld 
síkságát vagy a dunántúli dombokat, 
hanem a nagy hegyeket is – egé-
szen magasakat, a Tátrában vagy a 
dél-erdélyi Retyezátban. A tenger-
partra a friss budapesti lapokkal és 
a Gerbaud Cukrázda legújabb süte-
ményeivel együtt érkezhettek; igaz, 
hogy az már jórészt egy másik ország 
volt, de mégsem volt olyan idegen. 
Sokunkban ez a nosztalgikus kép él 
a történelmi Magyarországról, pedig 
annak is megvoltak a maga súlyos 
problémái száz-százötven évvel ez-
előtt is. A feszítő társadalmi bajokról 
nem szólva, elég csak a nemzetisé-
gi kérdésre gondolni. Egy felvidéki 
szlovák vagy egy bánsági szerb nem 
érezhette ugyanúgy otthon magát a 
Kárpátok alatt, mint egy magyar em-
ber. Nem csoda hát, ha csak a szű-
kebb szülőföldjükhöz ragaszkodtak, 
és a határok túloldalán, a hasonló 
nyelvet beszélőkkel keresték a kap-
csolatot. Természetesen nem a népek 
önrendelkezéséért aggódóknak kell 
igazat adnunk, hiszen azok a fejlett 
demokráciák, amelyek Trianonban 
mindezt számon kérték rajtunk, még 
nem is olyan régen a gyarmati népe-
ket sanyargatták vagy éppen tisztes 
jutalmat fi zettek egy-egy indián skal-
pért. Kétségtelen, hogy igazságtalan 
és megalázó diktátum született, amit 
véletlenül sem lehet békének nevez-
ni. De mi, magyarok lehettünk volna 
belátóbbak. Mint ahogy az elmúlt 
száz évben is sokat tehettünk vol-
na azért, hogy azokkal a népekkel, 
akikkel ezer, ötszáz vagy akár csak 
néhány száz évig együtt éltünk, kö-
zös hazának vallhassuk a Kárpát-me-
dencét.

CB
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Tájékoztató!
A járványveszély miatti korlátozások enyhítését követően a városunkban

igénybe vehető egyes közszolgáltatásokról, intézményi ellátásokról

Az egészségügyi ellátásokban a szak-
rendelések már május 4-től újra elérhetőek, 
továbbra is csak előzetes telefonos egyezte-
tés után vehetők igénybe. Az intézménybe 
történő belépéskor Covid-kérdőív kitöltése 
és testhőmérséklet mérése történik. A szak-
rendelők előtt csak 1–1 beteg várakozhat, 
szájmaszk viselése kötelező. A háziorvosok 
is csak telefonos előzetes egyeztetést köve-
tően fogadják a betegeket a megszokott ren-
delési időkben.

A járványveszély miatti korlátozások 
enyhülésével vidéken az óvodák és bölcső-
dék 2020. május 25-étől újra kinyitottak, 
így a Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mocor-
gó Bölcsőde is a szokásos nyitvatartással 
várja a gyermekeket. Fontos, hogy a böl-
csődét és óvodát csak egészséges gyermek 
látogathatja!

A gyermekek, szülők, az óvodai és böl-
csődei dolgozók egészségvédelme érdeké-
ben az intézmény területére történő belé-
péskor a szülőknek szájmaszk használata 

kötelező, továbbá kérjük az óvoda által biz-
tosított kézfertőtlenítő használatát mind a 
szülőktől, mind a gyermekektől.

A Vasvári Szociális és Gyermekjóléti 
Központban a házi segítségnyújtás és a szo-
ciális étkeztetés a szokásos módon működik 
és igényelhető, személyes ügyfélfogadással 
– betartva a szükséges egészségügyi óvin-
tézkedéseket – a járvány előtti nyitvatartási 
rendben május 18-tól várják az ügyfeleket.

2020. május 27-étől (szerdától) a vasvá-
ri piacon is visszaállt a régi működési rend, 
újra árusíthatók ruházati termékek is. A 
megelőző óvóintézkedések itt is érvényben 
vannak, a piacra látogatóknak szájmaszkot 
kell viselniük, és be kell tartani egymástól a 
1,5 méteres távolságot.

Zárt térben kulturális rendezvények még 
nem tarthatók.

A Városi Fürdő az I. félévben még nem 
nyit ki, várható nyitás júliusban.

2020. június 02-ától a Vasvári Polgár-
mesteri Hivatal személyes ügyfélfogadással 

is várja a város polgárait. Kérjük, hogy a 
hivatalos ügyfélfogadási időt a jövőben is 
szíveskedjenek fi gyelembe venni ügyeik in-
tézése során. A városházára történő belépés-
kor is be kell tartani az egészségügyi óvin-
tézkedéseket, szájmaszk viselése, továbbá a 
bejáratnál elhelyezett fertőtlenítő használata 
kötelező.

Az iskolai étkeztetést az intézmény műkö-
déséhez igazodva, igény alapján biztosítjuk.

A lomtalanítás a járványhelyzetre való 
tekintettel őszre húzódik át, a pontos idő-
pontról a lakosságot időben fogjuk tájékoz-
tatni.

A város sportéletében jelentős szerepet 
betöltő labdarúgásról: ezt a bajnoki idényt 
befejezettnek nyilvánították, több mérkő-
zés nem lesz, eredményt nem hirdettek. Az 
edzések fokozatosan fognak elkezdődni, a 
trénerek útmutatásai szerint.

Kérem, a korlátozások enyhítését köve-
tően is vigyázzunk magunkra és egymásra!

Tóth Balázs polgármester

Szépülnek és száradnak a szentkúti stációk
Vasváron a Mária-kegyhelyhez vezető 

úton 2011. augusztusában szentelték fel 
azt a 15 stációból álló keresztutat, ame-
lyet a Falvak Kultúrájáért Alapítvány 
Dunai Nemzetközi Alkotóköre művészei, 
fafaragói készítettek. A stációk oszlopai 
Mária óvó, az országot védő kezeit áb-
rázolják, s egyben az imára kulcsolt kéz 
szimbólumai is. A vasvári keresztút 15 
stációból áll: nemzetközi összefogással öt 
ország tizennyolc fafaragója munkája-
ként készült.

Az alkotások jelenleg nem láthatók a 
szentkúti úton, mivel többségük nagyon 
rossz állapotban volt. Daruval szállították 
el Sejber Mihály művésztanárhoz, hogy 
rengeteg kétkezi munka után száradjanak és 
szépüljenek. A négy-öt mázsás tölgy töm-
bök zárt térben vannak.

– Sajnos három stáció annyira tönkre-
ment a szentkúti nedvességtől, esőtől és 
attól, hogy nem tudtak a tölgyek rendesen 
kiszáradni, hogy azok „megpudvásodtak”, 
már használhatatlanná váltak. A többi sincs 
túl jó állapotban, vannak olyan stációk, 
amelyekről készítésükkor a szijácsot nem 
szedték le megfelelően, ezt most kell meg-
tenni. Az is látszik, hogy nyersek voltak 
ezek a fák, s nagyon nehezen száradnak. A 
stációk a Szentkúton korábban szinte alig 
kaptak napot, ha jött egy nagy esőzés, a 
víz nem tudott kiszáradni a fából – mond-
ta Sejber Mihály Góré-dombi otthonának 
műhelyében, majd hozzáfűzte: – Meglát-
szik, mely stációkat készítette Csoma Ger-
gely szobrász és melyeket fafaragók – majd 
megmutatja az igényes művészi munkával 
készített domborműveket.

– Az önkormányzat megvásárolta a kár-
tevők elleni, 50 liter impregnáló anyagot, 
az erdészet pedig felajánlotta a szükséges 
rönköket. Külön érdekesség, hogy a rumi 
erdőn Vasvárra vezető, egykori búcsújáró 
út mentéről fognak ezek származni. Orbán 

Lajos igazgató és Szalay Bence műszaki 
vezető erdészekkel már voltunk is a hely-
színen – zárja gondolatait alpolgármeste-
rünk.

Most tehát száradás után lehet impreg-
nálni, a hiányokat pótolni és eső ellen le-
kezelni a régieket és elkészíteni az újakat, 
hogy idővel visszakerülhessenek eredeti 
helyükre.
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Hősök napja, 
ünnepség nélkül

A járványhelyzet miatt szűk körű hősök 
napi megemlékezést tartott a város május 
utolsó hétvégéjén. Az életüket vesztett ma-
gyar katonák hősi emlékművénél most ün-
nepséget ugyan nem rendeztek, de a város 
vezetői: Tóth Balázs polgármester és Sejber 
Mihály alpolgármester fontosnak tartották 
elhelyezni az emlékezés koszorúit. Ezzel is 
adóztak és fejet hajtottak a hősi áldozatok 
emléke előtt.

Múzeum karanténban – 
karanténban a múzeumban

A múzeumban nem állt meg az 
élet a karantén alatt: befejezéséhez 
közelednek a tetőtéri építkezések, 
nagy rendrakás folyt a raktárakban, 
elkészült egy pályázat a „Városnéző 
séták” anyagának megjelentetéséhez, 
és még arra is volt idő, hogy egy kicsit 
csinosítsuk a kolostorkertet. Nézze 
meg képes beszámolónkat a múzeum 
honlapján: www.vasvarimuzeum.hu

A kolostorkertben
új levendulaágyások készültek

Ősállat a pincében
Meglepő hírrel jelentkezett a múzeum-

ban Sejber Mihály alpolgármester úr: föld-
pincéjének mélyítése közben egy jókora 
ősállatcsontra bukkant. Persze, ha ismerjük 
a pince helyét, nem is annyira meglepő a 
hír. Vasvár nyugati oldalán a Dózsa György 
utca telkei és maga a Hunyadi János utca 
is egy meredek domboldalnak futnak neki, 
amely évmilliók rétegeit rejti magában. 
Legalul található az az agyagréteg, amely 

még az egykori Pannon-tenger maradványa, 
a fölötte lévő homok azoknak a folyóknak 
az üledéke, amelyek a kiszáradt tenger fe-
nekén futottak, és ezután következik csak a 
jól ismert vörös kavics, az Ős-Rába horda-
léka, amely az egész Hegyhátat takarja. A 
domboldalba vájt pince padozatában az ős-
állatmaradvány kibontásakor jól követhetők 
voltak ezek a rétegek: a csont az agyagba 
süppedve, homokkal fedve került elő. Ez 
azt jelenti, hogy a vasvári lelet ugyanabba 
korszakba tartozik, mint a híres baltavári 
őslénymaradványok: jó 7–8 millió évvel 
ezelőtt az egykori tengerfenék agyagos lera-
kódásába vágódó folyók a homokkal együtt 
sokhelyütt elhullott állatok csontjait hordták 
össze. Az előkerült csontdarab egy nagytes-
tű emlősállat – őselefánt vagy orrszarvú – 
forgócsontaj lehet, közelebbi meghatározá-
sa szakemberekre vár.

Újabb festmények érkeztek
a Békeház gyűjteményébe –

ezúttal Amerikából
Bősze János (1913-2013) Vas megyei 

származású festőművész volt, aki a II. vi-
lágháború után elhagyta az országot és 
hosszú életének egy nagy részét az Egyesült 
Államokban töltötte, ahol tovább folytatta 
alkotó tevékenységét. Munkáiból – melyek 
között vannak szép számmal még idehaza 
készült festmények – már öt évvel ezelőtt 
kapott egy nagyobb kollekciót a Békeház 
Képzőművészeti Gyűjteménye. Most újabb 
küldemény érkezett Amerikából a művész 
fi ának, Bősze Lászlónak adományából és 
támogatásával (a szállítás és a vámoltatást 
költségeit is ő biztosította), amelyben a fest-
mények, rajzok, üvegablaktervek és model-
lek mellet, fényképek és dokumentumok 
is találhatók. Bősze János művei mellett, 
egykori mestere, Jaksa István és a soproni 
Ákos Ernő festőművész néhány alkotása is 
hazakerült.

Tóth Csaba, Horváth Péter és Sejber Mihály 
a művészhagyaték kicsomagolásakor

egy színes üvegablak-modellel

Az ősállatcsont a mérce szerint
mintegy 30 cm hosszú
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Online oktatás igazgatói szemmel
A világháború óta nem volt példa arra, 

hogy bezárják az iskolákat. Ennek apro-
póján kerestük fel Sejberné Szabó Mari-
annt, a Vasvári Általános Iskola igazga-
tóját.

– Számítottak arra, hogy bezárják az is-
kolákat?

– Pénteken reggel még nem. Sajnos. 
Mert ha tudtuk volna, akkor egész nap a di-
gitális platformokkal, módszerekkel foglal-
koztunk volna. Mindenkinek könnyebb lett 
volna. Ugyanis óriási különbségek vannak a 
gyerekek között. Vannak, akik eszköz szin-
ten használják az okostelefont, de csak arra, 
amire ők akarják. Nem tanulásra – jegyezte 
meg, majd így folytatta az igazgatónő: – Azt 
a március 13-i péntek estét nem sírom visz-
sza. Napközben már benne volt a levegőben, 
este aztán már a tévé elé szögezve vártuk a 
bejelentést: nem hagyományosan, szemé-
lyes megjelenéssel folyik tovább az oktatás. 
Beindul a digitális oktatás. Még aznap éjjel 
elindult a gondolatok sora, telefonhívásokat 
kaptam és indítottam. A kollégáim egész 
hétvégén azon gondolkodtak, hogyan, mi-
lyen formában folytatjuk az iskolát. Hétfőre 
értekezletet hívtam össze, ahol közös állás-
pontra jutottunk: a karantéridőszakra más 
rend szerint fogunk tanítani, új tanrendet 
állítottunk össze. A szülőket folyamatosan 
tájékoztattam különböző csatornákon ke-
resztül, s szerdától beindítottuk a digitális 
oktatást iskolánkban. Azt tudtuk, hogy egy 
fő kommunikációs csatornát kell használ-
nunk, hiszen a gyerekeket és a szülőket 
nem kényszeríthetjük arra, hogy hirtelen 
jártasak legyenek az online platformokban. 
A kommunikációra a fő csatorna, a KRÉTA 
rendszer mellett használtunk és használjuk 
a facebook zárt csoportjait, a levelezőrend-
szereket.

– Hogyan tudtak ráhangolódni az online 
oktatásra? A pedagógusok hogyan élték ezt 
meg?

– A pedagógusokkal péntek estétől azon 
dolgoztunk, hogy hogyan, milyen formában 
dolgozzunk tovább. Folyamatosan konzul-
táltunk egymással. Mindenki megosztotta a 
többiekkel, ha valami ötlete volt. Kipróbál-
tunk dolgokat, s eldöntöttük jó-e vagy sem. 
Próbáltunk szülői szemmel is gondolkozni, 
illetve azt is mérlegeltük, hogy a kisebbek 
szülők nélkül nem tudnak dolgozni, tanulni. 
Illetve a már ismert platformokkal, módsze-
rekkel dolgozzunk, hogy ne most kelljen 
mindent megismerni.

– Okozott-e nehézséget a gépek beszerzé-
se, a számítógépes feladatok összeállítása?

– Ez sem volt egyszerű. Okozott megle-
petést a családok eszközökkel való ellátott-
sága is. Vannak családok, akik nem rendel-
keznek asztali géppel, illetve laptoppal. A 
telefonon és a tableten nem olyan egyszerű 
minden feladatot megoldani. Ugyan a tablet 
egy fokkal jobb e szempontból. Egy sze-
rencsés véletlennek köszönhetően nagyon 
hamar rátaláltam a szombathelyi „Digitális 
Batman”-re, Pintér Zsoltra, akinek köszön-
hetően a szombathelyi egyetem tulajdoná-
ban lévő 20 tabletet megkaptuk, egyet az ál-
tala felajánlottból kölcsönbe kaptuk, amiket 

az előzetes felmérések után kiszállítottam a 
családokhoz, illetve egy táplánszentkereszti 
vállalkozótól férjem hozta el azt a laptopot, 
amit egy 3 gyermekes családba juttattam el. 
Másrészt most látjuk igazán, hogy a digitá-
lis kultúra, az informatikai eszközhasználat 
terén mennyire különböző szinten állnak a 
diákok és a szülők is. A rendszer mindenkit 
megterhelt. Sokkal több energia kell ahhoz, 
hogy a tanulás – ami most sokkal nagyobb 
önállóságot követel – érdekes, élményszerű, 
megfelelően nehéz és könnyű legyen egy-
ben. Meg kell találni a helyes egyensúlyt az 
önállóan elvégezhető, papíron vagy digitális 
formában és a személyességet igénylő, on-
line fórumok, konzultációk között. Ráadásul 
a szülők egy része nagyobb jelenléttel tudja 
támogatni gyermekét, más része pedig egy-
általán nem tudja. Ezért kollégáimmal azon 
voltunk, vagyunk, hogy mindenkinek elvé-
gezhetők legyenek a feladatok, megkapják 
a szükséges segítséget, ugyanakkor azzal is 
szembesülnünk kellett, hogy van, aki nyara-
lásnak fogja fel ezt az időszakot. Van, akit 
állandóan fi gyelmeztetni kell, hogy a hét-
köznapokon ugyanúgy tanítás folyik, iskola 
van, csak most nem kell bejönni az intéz-
ménybe, hanem gépeken láthatjuk egymást, 
a fórumokon chatelhetünk – mondta.

– Hálásan köszönöm kollégáimnak, akik 
megpróbáltak mindenkivel rugalmasak len-
ni. Egyben hálásan köszönöm a szülőknek, 
akik nap, mint nap ott voltak gyermekeik 
mellett, s újra átélték, megélték újra élték az 
iskolás napokat. Az biztos, hogy a digitális 
világban óriásit fejlődtünk. Az okozta a ne-
hézséget, hogy a diákoknak egyedül, segít-
ség nélkül kellett bizonyos digitális tartal-
makat elérni, használni saját készítésű videó 
segítségével, olvasásra internetes hely link-
jének megadásával, saját hangon készített 
tananyaggal, magyarázatokkal feldolgozni 
az ismereteket. Használtuk többek között 
a Redmenta, a LearningApps, a Wordwall 
rendszerét, kommunikációra a zoom, a 
messenger hang- és videohívásokat. Köszö-
nöm mindenki munkáját.

Gyermekáldás
Szabó Levente április 5-én született 
meg dr. Szabó Gergely és dr. Győri 
Vanda gyermekeként. Ódor Dávid 
április 15-én jött világra Ódor Krisz-
tián és Bakos Adrienn kisfi aként. 
Papp Dávid és Nyul Mónika fi a, 
Papp Nimród április 23-án látta meg 
a napvilágot. Somlai Janka április 26-
án érkezett a világra Somlai Péter és 
Drimmer Anna kislányaként. Márkus 
Boldizsár április 29-án született meg 
Márkus Dániel és Somogyi Noémi 
gyermekeként. Gratulálunk!



5VASVÁRI ÚJSÁG2020. június 3.

Jó eredmények, jó hírek az iskolából
A legfrissebb hír, hogy az Országos Koz-

ma László Informatikai Versenyen a nyolca-
dikos Boromissza Anita és Piri Vivien vala-
mint a hetedikes Purgai Zsolt alkotta csapat 
az első helyen végzett” – kezdett a közelmúlt 
sikereinek sorolásába Sejberné Szabó Mari-
ann iskolaigazgató.

Érdekességként elmesélte: eddig lányok 
még nem indultak az iskolából számítástech-
nikai versenyen. Most először mérettették meg 
magukat pedagógusuk, Pál Katalin felkészí-
tésével és mindjárt a dobogó legfelső fokára 
állhattak.

A számítástechnikai megmérettetés több 
fordulós volt. A döntőn nem személyesen, 
hanem online, videókonferencia formájában 
kellett számot adniuk tudásukról a diákoknak. 
Ráadásul a vasváriak a sorsolás szerint első-
ként mutatták be a prezentációjukat. Ez nem 
volt egyszerű kihívás, hiszen nem láthattak 
mintát arra, hogy is kellene ezt csinálni, mi a 
zsűri elvárása. De jó példának bizonyultak a 
többiek számára, igazolta ezt az első helyezé-
sük is, amit ráadásul nem is csak néhány pont 
előnnyel szereztek meg a második, harmadik 
helyezettek előtt, hanem 21-el. Az országos jó 
eredmény azért is értékes Sejberné Szabó Ma-
riann szerint, mert minden diák legkedvesebb 
tantárgyai között szerepel az informatika, így a 
megmérettetéseken is nagyszámú versenytárs-
sal kell megküzdeni a válogatóktól a döntőig a 
sikerért. A dobogó harmadik fokára is vasvári-
ak állhattak a versenyen, az ötödikes Hermán 
Diána és a hatodikos Táncos Benjamin. A vas-
váriak a többfordulós Mozaik Országos Tanul-
mányi Versenyen szintén szép eredményeket 
értek el. A diákok biológiából, matematikából 
és számítástechnikából is indultak a tudáspró-
bán, de angolból voltak a legsikeresebbek. Ko-
rábban az öt forduló első hat helyezettjét hívták 
meg az országos versenyre, ez azonban idén el-
maradt. A diákok az öt fordulóban nyújtott tel-
jesítmény alapján kapták meg idén „Mozaik" 
helyezéseiket.

„Az országos döntőre az ismert okok mi-
att nem kerülhetett sor, így az addig teljesített 
eredmények alapján angol nyelv haladó szinten 
a hetedikesek, nyolcadikosok viadalában Bara-
nyai Máté és Bíró Adél végzett első helyen. A 
szintén angol, kezdő szintű versenyen az ötö-
dikes Iván Szabolcs és Szabó Réka is első lett 
az öt forduló alapján. Mindegyik diák Siposné 
Káldi Gyöngyi tanítványa” – sorolta tovább az 
eredményeket az igazgatónő.

Az Országos Honismereti Tanulmányi Ver-
seny 4 fordulóját 13 diákunk teljesítette az idei 
tanévben. A legeredményesebben teljesített 
Kovács Noémi, aki 5. helyezést, Gergely Nóra 
és Sáry Dorka pedig a 6. helyezést szerezték 
meg.

Bognár Kincső, 6. osztályos tanuló – Sejber 
Mihály tanítványa – a Testvérmúzsák Megyei 
rajzversenyen kiemelkedően szerepelt, ezért 
alkotásával díjat kapott."

„El tudjuk fogadni a koronavírus járvány 
miatti helyzetet, amely a versenyeknél is bizo-
nyos korlátozásokkal járt, nincs is más lehető-
ség, de így is nagyon örülünk a sikereknek.”– 
mondta büszkén az intézményvezető.

Sejberné Szabó Marianna további eredmé-
nyekről is beszámolt: az iskolakert programra 
pályázatot adtak be, sikerrel. Az iskolakert 
"ügye" komplex módon indult el az iskolában. 
A Szülői Közösség kezdeményezte ezt koráb-

ban az iskolavezetéssel egyeztetve, együtt-
működve. Nagy lelkesedéssel, anyagi támo-
gatással indították el a folyamatot a szülők. 
Jóvoltukból látványterv is készült, a kivitelezés 
elkezdődött, az építéshez szükséges faanyagok 
már ott vannak az iskolában. Jelenleg földmun-
kákra van szükség, ennek szervezésében tevé-
kenykednek Sáry Zoltán vezetésével a Szülői 
Közösség tagjai.

„Szívügyük, nagy köszönet érte. Az iskola 
pályázata a kezdeményezéshez szervesen kap-
csolódhat. Az intézmény támogatást nyert az 
Iskolakertekért Alapítvány által meghirdetett 
Országos Iskolakert-fejlesztési Program kere-
téből.” – részletezte az igazgatónő.

Az Agrárminisztérium, az Iskolakertekért 
Alapítvány, a Váci Egyházmegyei Karitász és 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara saját isko-
lakerti kezdeményezéseik összehangolásaként 
programot indítottak az iskolakertek országos 
fejlesztésére. Vasvár 215 ezer forintból gaz-
dálkodhat, vásárolhat kertészeti eszközöket, 
vetőmag csomagot, valamint ingyenes tovább-
képzésen vehet részt egy pedagógus. Egy öko-
lógiai szemléletű kertészeti szakember pedig 
mentorként segíti majd a vasvári iskolakert 
megvalósítását. A folyamat már elindult, az 
iskola részéről Németh Éva pedagógus koor-
dinálja a munkát.

„Óriási hozadéka lehet. Közelebb kerülnek 
a gyermekek a természethez, megismerhetik 

közvetlen tapasztalással is a kétkezi munka 
értékét és az egészséges táplálkozásról tanul-
hatnak a tananyag elmélete mellett tapasztalati 
úton is.”– elemezte az iskola vezetője.

A jó hírek sorolásából nem maradhat ki az 
sem, hogy az iskolában a fenntartó Szombat-
helyi Tankerületi Központ által fi nanszírozott 
ablakcsere munkálatai folynak. Korábban a 
főépületben, két etapban már megtörtént ez a 
fejlesztés. Most folytatódik az épületfelújítás. 

Most az iskola főépületét a tornacsarnokkal 
összekötő folyosó óriási üvegfelületének cse-
réjével, komplex felújításával folytatódnak a 
munkálatok.

A sikerek sorába tartozik még, hogy az Ok-
tatási Hivatal Bázisintézménye címet szintén 
elnyerte a közelmúltban a Vasvári Általános 
Iskola. Az elismerést azok kapják, akik készek 
megosztani a már működő jó gyakorlataikat 
más oktatási intézményekkel. A három éven-
ként kiosztott elismerést három jó gyakorlatá-
ért kapta Vasvár. Az egyik az Arizona program, 
amely a diákoknak mentális támogatást nyújt. 
Az intézmény Kiválóan Akkreditált Tehetség-
pontként is működik már 2019 óta. A program 
része két tehetséggondozó tábor. Ezeket is be-
illesztették a jó gyakorlataik sorába, amely a 
címért beadott pályázati csomagba is bekerült. 
A harmadik jó példa egy néhány éve indított 
szakkör, amely a tanulók pénzügy tudatossá-
gát, banki ismereteit alapozza meg. A szak-
köri tagok egyik évben a megyei és regionális 
döntőkről az országos nyolc közé is bekerültek 
pedagógusaik, Szakály Mónika és Kovácsné 
Németné Edit vezetésével. A foglakozásokon 
átadott ismeretek nagyon hasznosnak bizo-
nyulnak a diákok számára már most. Azért 
fontos kialakítani minél korábban a pénzügyi 
tudatosságot a gyerekekben, mert ennek már 
most is hasznát veszik, és később is sokat se-
gíthet nekik életük anyagi megalapozásában.
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Vállalkozások karantén idején
Az elmúlt időszakban egyes vállal-

kozóknak nehéz döntést kellett hozni-
uk saját elhatározásukból: bezártak, 
hogy ne érintkezzenek másokkal, 
hogy lassítsák a járvány terjedését 
annak ellenére, hogy ez anyagi vesz-
teséggel járt számukra. Más vállalko-
zó nem zárhatott be, mivel üzlete fő 
profi lja az élelmiszer és a drogériás 
termékek forgalmazása. Véletlensze-
rűen kérdeztünk meg helyi fodrászt, 
kozmetikust, manikűröst, masszőrt, 
edzőterem, virágbolt és illatszerbolt 
tulajdonost. A szolgáltató szektor kép-
viselői már mind kinyitottak, a szol-
gáltatások elérhetőek, így újra szere-
tettel várják vendégeiket, vásárlóikat.

Gampel Szilvia fodrász így fogal-
mazta meg gondolatait: Fontosnak tartom, 
hogy az újrakezdés nehézségét a bezárás ne-
hézsége jóval felülírja. A sok év gyakorlata, 
életritmusa, a világ menete olyan gyors válto-
zást követelt, amelyet velem együtt sokan ne-
hezen éltek meg. A „Marad otthon!” felhívás 
sokunkat fodrászokat, egyéb vállalkozókat 
önkéntes karanténra biztatott. Eleget tettünk 
a kérésnek, a lelkiismeretünknek. Másfelől a 
munka, a vendégek iránti kötelességtudat is 
mást sugallt. Itt megemlíteném a vasvári fod-
rász kollégák összefogását, ami példaértékű 
volt. Együtt, azonos gondolatokkal, hasonló 
félelmekkel, folyamatos kapcsolatot tartva 
éltük meg ezt a nehéz időszakot. Lassan le-
tisztult a kép, az élet újrakezdődött. Jól átgon-
dolva, átszervezve kinyitottuk az üzletet. Ven-
dégeink kimerészkedtek: voltak bátrabbak, 
voltak óvatosabbak. De egy volt a célunk: 
vigyázunk egymásra. A világ kissé lelassult, 
ezt tapasztaljuk mi is. Hálás köszönet fi atal 
kolléganőimnek: Kingusnak és Patríciának, 
az említett fodrász kollegináknak a támogató 
segítségükért, mindenkinek a sok biztatásért 
és a kedves Vendégeknek a türelemért.

Gampel Szilvia elmondta, hogy a karan-
tén első két hetében mindenkiben volt féle-
lem. A bezárás idején vendégei úgy oldották 
meg a festék lenövések kezelését, hogy fel-
hívták őt telefonon, majd kikeverte számuk-
ra a hajfestékeket, amiért elmentek hozzá. 
Majd otthon maguknak, más segítségével 
befestették a lenőtt hajat, s gyakran fotót 
küldtek a végeredményről. Megjegyez-
te: öt hétig volt zárva az üzlet, ez idő alatt 
egy hajvágás, egy festés maradt ki a ven-
dégkörében, amit most pótolnak. Köszöni 
a vendégek türelmét és azt is, hogy otthon 
nem álltak neki hajat vágni, hanem bíztak 
abban, hogy a karantén intézkedések lazulni 
fognak az összefogás eredményeként. Meg-
jegyezte: vannak olyan vendégei, akik már 
türelemmel ugyan, de nagyon várták, hogy 
újra kinyisson az üzlet, míg mások óvato-
sabbak és még kivárnak.

Rácz Patrícia kozmetikus tájékoztatása 

szerint a vendégei nagyon kedvesen, türel-
mesen várták, hogy újra igénybe vehessék a 
szolgáltatásait. Nem hívták telefonon, nem 
kapacitálták arra, hogy a járvány legnehe-
zebb időszakában is folytassa a tevékenysé-
gét. A vendégei otthon szemöldökszedéssel 
próbáloztak, de komolyabb feladatokra nem 
vállalkoztak. Patrícia viccesen megjegyezte: 
véleménye szerint a maszk használata nem-
csak a védekezésben, hanem kozmetikai 
szempontból is hasznos volt, mivel eltakarta 
a fél arcot, így az esetleges problémákat is. 
Több, mint egy hónapja nyitottak és a ven-
dégek azóta is folyamatosan érkeznek hozzá. 
Most minden a helyére került és a megszo-
kott nyitva tartásban várják a Vendégeket. 
Hozzáfűzte: a karantén alatt sok tanfolyamot 
tartottak szakembereknek online, így tanu-
lással is telt az idő. Az új ismereteket az újra-
nyitással már hasznosítani is tudja.

Tóthné Palatin Krisztina edzőterem tulaj-
donos érdeklődésünkre elmondta, hogy törzs-
vendégei gyakran kérdezték tőle telefonon, 
mikor lesz újra nyitva a terem. Az edzőterem-
ben kardiós és súlyzós edzésekre van lehető-
ség és azok, akik megszokták, hogy gyakran 
végeznek ilyen jellegű mozgást, ők már na-
gyon várták, hogy ismét használhassák a gépe-
ket. Megjegyezte: a karantén idején felújítot-
tak, kifestettek, május 6-án pedig kinyitottak. 
A törzsvendégek visszajárnak hozzájuk, de 
jöttek újak is, míg egyesek még kivárnak. A 
bérleteket befagyasztották, ami annyit jelent, 
hogy a bérletesek ott folytathatják az edzőter-
mi órákat, ahol abbahagyták. Tóthné Palatin 
Krisztina fontosnak tartja hangsúlyozni, hogy 
fi gyelnek a higiéniai előírásokra és sok szere-
tettel várják a mozogni vágyókat, hiszen még 
van idő a nyári forma elérésére. Arra biztat 
mindenkit, hogy vegye igénybe a helyi lehe-
tőségeket és szolgáltatásokat.

A karantén a virágboltok tulajdonosait is 
nehezen érintette.

Szalayné Baranyai Tünde elmondta, hogy 
a virágboltokat nem volt kötelező bezárni, 
ezért támogatást sem kap a járvány okoz-

ta vesztesége miatt. A karantén idején 
azonban nem lett volna értelme nyitva 
lennie, másrészt a járvány megféke-
zését is fontosnak tartotta. Nem titok, 
hogy a szakmát mélyen érintette a ka-
rantén, ugyanis az anyák napja, a balla-
gás időszaka számukra a csúcsszezon. 
Olyannyira, hogy általában az ebben 
az időszakban félretett tartalékok őszig 
kitartanak. Az idén ez az anyagi jöve-
delem teljesen kimaradt az anyák nap-
ja karantén intézkedései és az elmaradt 
ballagások miatt. Másrészt eddig 10-
12 esküvőt is visszamondtak az elmúlt 
időszakban, ugyanis hiába engedik meg 
már a 200 fős lagzikat, korábban a jár-
vány kiszámíthatatlansága miatt nagy 
volt a bizonytalanság és a pároknak egy 

idő után végleges döntést kellett hozniuk. Ez 
is komolyan érinti a virágos szakmát. A szol-
gáltatásai immár újra elérhetők, de rövidített 
nyitva tartással működik az üzlet. Meglátása 
szerint pozitívan kell tekinteni a jövőbe, s „el 
kell engednie” ennek az évnek a nagy részét. 
Úgy véli: ősszel-télen térhet vissza talán újra 
az igazi élet a virágboltokba. Fel szeretné hív-
ni a fi gyelmet arra, hogy a virágboltokra soha 
nem vonatkozott a 9-12-ig tartó 65 éves kor-
osztályi korlátozás, így üzletébe a rövidített 
nyitva tartási időszak teljes egészében várja 
a vásárlókat.

Varga Lívia manikűrös érdeklődésünkre 
arról nyújtott tájékoztatást, hogy a korona-
vírus Magyarországon való megjelenését 
követően pár napon belül szüneteltette a 
szolgáltatásait. Ennek a döntésnek a megho-
zatalában az országos tisztifőorvos ajánlásait 
követte. Döntése nem volt könnyű, mivel a 
megélhetése került veszélybe, de a vendégei 
és a saját egészsége fontosabb volt.

Megtudtuk tőle, azért, hogy a vendégei-
nek segíteni tudjon, egy Facebook csoportot 
hozott létre, ahol tanácsokat adott és videókat 
tett közzé annak érdekében, hogy a megfe-
lelő körömápolásukról otthoni környezetben 
önállóan is gondoskodni tudjanak. Elárulta: 
az idő előre haladtával egyre többen hiányol-
ták a szolgáltatásait. Több vendég is megke-
reste, érdeklődött, hogy mikor nyit ki újra. 
De mindenkinek csak azt tudta mondani, 
hogy még várni kell, amíg egészségügyileg 
biztonságos lesz. Elismerte: ez az időszak 
mindenki számára a lemondásokról szólt és 
a kivárásról. A legalább hathetes kiesést nem 
lehet pótolni. Próbálja úgy felfogni, hogy bár 
anyagilag veszteséget okozott, de a vendégei 
és ő is egészségesek.

Tapasztalata szerint a vendégek óvato-
sabbak és elővigyázatosabbak lettek. Mint 
mondta: eddig is maximális fi gyelmet for-
dított a higiéniai előírások betartására, de 
most a vendégek is jobban odafi gyelnek a 
saját és az ő egészségére illetve a munka-
környezet higiéniájára is. A szolgáltatásai 
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teljes köre újra elérhető, így mindenki meg-
találja a számára legmegfelelőbbet.

Spaits Csaba, az egyik illatszerbolt tulaj-
donosát is felkerestük. Az üzletet nem lett 
volna értelme bezárni, mivel élelmiszere-
ket, drogériás termékeket is forgalmaznak, 
s mindkettő fokozottan fontos és megha-
tározó volt az emberek számára az elmúlt 
időszakban. Kíváncsiak voltunk, mennyire 
ugrott meg a kézfertőtlenítők és a fertőtle-
nítőszerek iránti kereslet a vírushelyzetben.

Mint mondta, ők a másik oldalról élték 
meg a helyzet hatásait. Nagyon nagy nyo-
más alatt voltak, mivel a kereslet annyira 
megnőtt egyes termékek iránt, hogy azok 
gyártása vagy csomagolása nem tudta utol-
érni az igényeket. Megpróbáltak minden 
fronton helyt állni, de többször önhibájukon 
kívül nem tudták teljesíteni a hihetetlenül 
megnőtt elvárásokat. Köszönetét fejezte ki 
amiatt, hogy a vasváriak a helyzetet korrek-
tül és jól kezelték. Elmondta: harminc éves 
üzleti, jó kapcsolatainak köszönhette, hogy 
tudott például megfelelő mennyiségű lisztet 
szerezni, ami ugyan nagy mennyiségben áll 
rendelkezésre az országban, de nem tudtak 
annyit csomagolni belőle, ami elég lett vol-
na. Megjegyezte: éjjel-nappal dolgoztak a 
háttérben és fontos volt a lobbitevékenység 
is ahhoz, hogy például kézfertőtlenítőket 
szerezzenek, amik iránt több százszorosá-
ra megnőtt az igény a legnagyobb félelmek 
idején. Az igények periodikusan változtak, 
ma már kisebb ezen termékek iránti keres-
let, de véleménye szerint a fertőtlenítők a 
jövőben is jóval kelendőbbek lesznek, mint 
a vírushelyzet előtti időszakokban. Ebben a 
tekintetben változás történt, összegezte.

Gergelyné Pintér Eszter masszőr már-
cius 13-ától két hónapig szüneteltette szol-
gáltatását. Ez idő alatt a családjával volt 
és a gyermekei online tanulására helyezte 
a hangsúlyt. Érdeklődésünkre elmondta: 
nagyon hiányzott már neki a munka, bár 
vendégei türelemmel várták. Segítség volt 
számára, hogy katás vállalkozóként adó-
mentességet kapott. Örömét fejezte ki ami-
att, hogy nagyon sok pozitív visszajelzést 
kapott. Még most is meghatódva jegyezte 
meg: egyik vendége felhívta, bérletet szere-
tett volna tőle vásárolni a karantén idején, 
hogy ezzel is segítse, támogassa anyagi 
kiesései miatt, s a masszázst akkor kíván-
ta igénybe venni, amikor már oldódnak a 
szabályok. Eszter ugyan nem vette igénybe 
a felkínált lehetőséget, de nagyon jól esett 
neki. Mint mondta: a vendégek eddig is lát-
hatták: mekkora fi gyelmet fordít a higiéni-
ára. Most ez még inkább igaz. A vendégek 
között több időt hagy, hogy még a kilincse-
ket is le tudja fertőtleníteni és a helyiséget 
teljesen kiszellőztesse. A kezdeti időszak-
ban sokan jelentkeztek, most 60 százalékos 
telítettséggel dolgozik, s bízik abban, hogy 
a rend helyreálltával még több embernek 
lesz újra bizalma a masszázs szolgáltatást 
igénybe venni.

Sérelmek a pszichiátrián – ingyenes 
jogsegélyszolgálat

Ön vagy szerette sérelmet szenvedett pszichiátriai kezelése során? Ne hagyja annyi-
ban! Tegyünk valamit, hogy másokkal ugyanez már ne történhessen meg! Vegye fel 
velünk a kapcsolatot!

Pszichiátriai szerek viselkedési problémákra?
Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” miatt pszi-
chiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott 
vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperakti-
vitás témájában.

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
1461 Budapest, Pf.: 182. • Tel.: 06-1/342-6355, 06-70/330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu • Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!

www.facebook.com/vasvarrol

www.vasvar.hu
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Kedves Hívek!
Székely János megyéspüspök május 

4-én kiadott, a kijárási korlátozás enyhí-
téséről szóló rendelkezése alapján a kö-
vetkező módon alakítjuk hitéletünket. A 
régi rend szerinti misézést fokozatosan és 
óvatosan állítjuk vissza az emberélet óvá-
sa, különösen idősebb és veszélyeztetett 
testvéreink biztonsága miatt.

Csak azokon a miséző helyeken tartunk 
liturgiákat, ahol minden feltételt maradék-
talanul biztosítani tudunk, így a képviselő-
testület elnökeivel konzultálva első lépés-
ben két plébániatemplomban mutatunk be 
szentmisét, Vasváron és Rábahídvégen.

Vasváron május 9-től, Rábahídvégen pedig 
május 15-től visszaállt a nyilvános misézés.

Mise időpontok Vasváron: hétfő-szom-
bat 18 órakor, vasárnap 8.30 és 18 órakor.

Rábahídvégen: pénteken 16.30-kor (ha 
van miseszándék), vasárnap 11 órakor.

Az alsóújlaki, püspökmolnári, sorkifaludi és 
gyanógeregyei templomokban ill. kápolnában 
nem tudjuk biztosítani az 1,5 méteres távolság-
tartást. Ezeken a helyszíneken csak akkor lesz 
erre mód, ha a járványügyi tilalmakat feloldják.

Vasváron és Rábahidvégen:
– Gondoskodunk kézfertőtlenítő folya-

dékról, a kilincseket, padokat fertőtlenítjük. 
Kérjük a kitett kézfertőtlenítőt használják!

– Misére csak szájmaszkkal szabad bejön-
ni, ha lehet, kesztyűt is húzzanak a kezükre.

– Egy padban legfeljebb 2 hívő ülhet a 
padok szélén, egymástól másfél méterre. Az 
egy háztartásban élő családokra ez nem vo-
natkozik, ők ülhetnek egymás mellé.

– Minden második padsort kérünk üresen 
hagyni, szintén a biztonságos távolság miatt.

– Kerüljük a kézfogást és minden más 
testi érintkezést!

– Áldozás csak kézbe történik és sorban 
álláskor legalább 2 méteres távolságot kell 
tartani egymástól.

– A ministráns szolgálat egyelőre szünetel.
– Gyóntatás csak szabad téren és elő-

re megbeszélt időpontban lehetséges. Je-
lentkezni lehet Fransis atyánál a 30/592-
7212-es telefonszámon és Fabien atyánál a 
30/479-1620-as telefonszámon.

Kérjük a 65 évnél idősebb és gyengébb 
egészségű testvéreinket, hogy továbbra is 
otthonról kapcsolódjanak be a szentmi-
sékbe Facebook oldalunkon (https://www.
facebook.com/vasvarplebania/)!

Kérjük a híveket, hogy biztonságos tá-
volság miatti létszámot tartsák be, ha valaki 
emiatt nem fér be a templomba, próbáljon 
más időpontban részt venni a szentmisén!

Megértésüket köszönjük. A továbbiakról 
később adunk tájékoztatást.

Minden hivatás Isten ajándéka
Rengeteg ember van a világban, aki a 

keresés útján szalad. Állandóan azt ke-
resi, hogy mi az ő életének a célja vagy 
identitása. Felmerülhet bennük a kérdés, 
hogy ki vagyok én, miért vagyok a világ-
ban. Minden élet Isten ajándéka. Mózes 
könyvének első oldalain olvashatjuk, 
hogy Isten az embert saját képmására 
teremtette (Ter 1,27). Azt is mondhatjuk, 
hogy a saját dicsőségére teremtette. Isten 
mindenben közre akar működni az em-
berrel. Istennek terve van minden ember 
számára. Isten gondviselésével öröktől 
fogva meghatározta minden ember iden-
titását, hivatását és feladatát, amelyben 
vele együtt tud működni.

Nem egyértelmű minden embernek, hogy 
Isten mire hívott minket a világba. Ezért az 
embernek keresnie kell azt a feladatot, hi-
vatást vagy szolgálatot, amelyben szépen 
kibontakoznak az ő képességei, az igazi 
identitása. A hivatás nem egy kész ajándék, 
amit azonnal meg tudunk találni. Mindenki-
nek kutatnia kell azt, amit Isten kínál neki 
az életének boldogságához. Minden hivatás, 
identitás egy kis magból indul, amelyet az 
életünk földjébe kell elvetni, majd kibújik, 
nő és gyümölcsöt hoz.

Isten számtalanszor belép életünk útjára 
azzal a céllal, hogy segítsen nekünk felfe-
dezni az öröktől fogva ránk szánt hivatást 
vagy identitást. Nemcsak személytől, ha-
nem időtől is függ az, hogy rájöjjünk arra, 
mit kíván tőlünk az Úr, mit akar Isten ve-

lünk. Bizonyos dolgokra is érdemes fi gyel-
nünk, mint például elsősorban megengedni 
alázatosan, hogy Isten keze irányítson min-
ket. Engedni, hogy Isten akarata teljesedjen 
be az életünkben, az Ő hangjára és indítása-
ira fi gyelve. Mint a régi időkben, napjaink-
ban is Isten hív minket különleges felada-
tokra. Az életpálya választásában Isten ott 
áll mellettünk. Ő szól bennünk mély és halk 
hangon. Isten azt várja tőlünk a vele való 
együttműködésben, hogy saját akaratunk és 
lelkiismeretünk segítségével döntsünk igen-
nel vagy nemmel arra, amire Ő hív minket. 
Mi az, ami jobban vonz engem.

Másodsorban az identitásom felismeré-
sében fontos, hogy megtudjam mik a kor, a 
társadalom, a nép, illetve az Egyház korsze-
rű szükségletei. Mai világunk elénk tárja a 
csábító és fi gyelmet elterelő lehetőségeket. 
Döntésünk meghozatalában nagyon meg 
kell fontolnunk, hogy mit szeretnénk elérni. 
Legfontosabb végiggondolni, megmérni a 
döntés következményeit.

Harmadsorban a hivatásunk felfedezésé-
ben érdemes tudni és belátni milyen képes-
ségekkel halmoz el a Jóisten. Milyenek a 
szívem hajlamai? Figyelek-e a jóakaratú em-
berek, családtagok, barátok, ismerősök, taná-
rok, munkatársak vagy lelkipásztorok jó ta-
nácsaira? Itt egészen a bizalom kérdésről van 
szó. Bízom-e magamban vagy másokban?

Utolsósorban hivatásom felismerése 
attól függ, hogy milyen helyet adok Isten-
nek az imádságaimban. Van-e elég időm az 

imádságra, a találkozásra csendben Isten-
nel? Minden hivatásban, minden döntésben, 
a pálya választása érdekében, legyen időnk 
belevonni ezeket az imába. Ami azt jelenti, 
hogy Istenre hagyatkozunk, akié az utolsó 
szó mindenben. Ezzel a tudattal mondhatjuk 
azt, hogy minden életpálya Isten ajándéka. 
A megtalált hivatás egy drága kincs Isten 
szemében. Mindenki felelős ezért, legyen 
az bármi. Megújulni és növekedni a hiva-
tásában kötelesség minden ember számára. 
Hálásnak kell lennünk, hogy hivatásunk 
teljesítésében együttműködhetünk Isten-
nel. Köszönjünk Neki mindent, mert az Ő 
kegyelméből vagyunk azok, akik vagyunk 
(vö. 1Kor 15,10), Szent Pál apostol szavai 
szerint.

Ezzel megragadom az alkalmat, hogy 
hálámat fejezzem ki Istennek, minden hi-
vatás szerzőjének és megajándékozójának, 
aki rám talált és meghívott az Ő szolgála-
tára. 2019. május 25-e óta egy év telt el, 
hogy pappá szentelődtem. A zsoltáros sza-
vaival szeretném dicsérni őt: „Mit adhatnék 
az Úrnak a sok jóért, amit nekem jutatott? 
Fölemelem az üdvösség kehelyét, az Úr 
nevét hirdetem. Teljesítem színe előtt tett 
ígéretemet az ő népe jelenlétében” (Zsolt. 
116,13-14).

Papi áldásom kísérje a rám bízottokat és 
a plébániánk minden hívőjét a Boldogságos 
Szűz Mária közbenjárása által az Atya, a Fiú 
és a Szentlélek nevében. Ámen.

P. Mawasala Mbela Fabien SVD

Gyónási lehetőség
A koronavírus járvány miatt biztonsági okokból a gyóntatás csak szabad téren és előre meg-
beszélt időpontban lehetséges. Kérjük a híveket, aki gyónni szeretne, jelezze Fransis atyánál 
a 30/592-7212-es telefonszámon vagy Fabien atyánál a 30/479-1620-as telefonszámon!
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Honlapajánló
Elindult egyházmegyénk család-pasz-

to rá ciós honlapja a csalad.martinus.hu in-
ternetes címen. Az oldalt a Szombathelyi 
Egyházmegye Családpasztorációs Bizottsá-
ga indította, sok érdekes információval, ol-
vasnivalóval találkozhatnak az érdeklődők.

Isten a családban élőket arra hívja, hogy 
megtapasztalják a Vele való közösséget a 
mindennapjaikban, és ez tegye gyümölcsö-
zővé életüket. A családpasztoráció elsőd-
leges feladatot jelent az egyház számára, 
mivel a család az új evangelizáció és a hit 
átadásának alapvető helye.

A weblap egyre bővülő tartalommal 
mutatja be egyházmegyénk csa lád pasz-
to rá ciós tevékenységét, eseményeit a 
jegyesfelkészítéstől kezdve a krízisben lévő 
családok segítéséig. Beharangozza a csalá-
dokkal kapcsolatos programokat, fi lm- és 

könyvajánló olvasható, különböző családi 
problémák megoldására ajánl weblapokat, 
szervezeteket, szakembereket, akik segít-
hetnek a megoldásban.

A honlapon megtalálható az egyházme-
gyénkben működő családokkal foglalkozó 
lelkiségi mozgalmak rövid bemutatása és 
eléréseik.

Az oldal egyaránt hasznos és érdekes a 
házasulás előtt állóknak, a gyermekeket ne-
velőknek, a családi problémákkal küzdők-
nek.

Pillanatképek az óvodából, bölcsődéből
A Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mocor-

gó Bölcsőde a járványhelyzet ideje alatt 
tartott gyermekfelügyeletet. A Kossuth ut-
cai óvodában örömmel vették birtokba a 
gyermekek az Ovisport-pályát, rendezték a 
magaságyást.

A bölcsődében is folyt néhány kisgyer-
mekkel a nevelés-gondozás. A bölcsődések 
örültek, hogy a bölcsődei mozgásfejlesztő 
játékokkal játszhattak és az óvodai játéko-
kat is használhatták.

Azóta kinyitott az óvoda, bölcsőde.
A járványveszély miatti korlátozások 

enyhülésével a 215/2020.(V.20.) Kormány-
rendelet értelmében vidéken az óvodák és 
bölcsődék 2020. május 25-étől újra kinyit-
hattak, így a Vasvári Ficánkoló Óvoda és 
Mocorgó Bölcsőde is a szokásos nyitva tar-
tással várja a gyermekeket.
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Unokázós csalás Vasváron?
A Vas Megyei Rendőr-főkapitányság 

sajtóosztályától arról érdeklődtünk, hogy 
ismereteink szerint hetekkel ezelőtt Vas-
váron unokázós csalást kíséreltek meg, s 
az ügyben eljárás folyik.

Ezt a választ kaptuk: „A Vasvári Rend-
őrkapitányságon folyamatban lévő büntető-
eljárásról bővebb informácót nem adhatok.

A megkeresésében szereplő bűncselek-
mény megelőzéséhez kapcsolódó felhívá-
sok alapján általánosságban elmondható, 
hogy az idős emberek jóhiszeműségük, 
segítőkészségük és sok esetben megrom-
lott egészségi állapotuk miatt az áldozattá 
válás szempontjából különösen veszélyez-
tetettek.

Az úgynevezett „unokázós” csalások el-
követési módszerére jellemző, hogy a késő 
esti, illetve éjszakai órákban vezetékes te-
lefonon hívnak fel idős személyeket. Több-
nyire az unokának, esetleg az unoka barát-
jának, vagy hivatalos személynek adják ki 

magukat. Az álmából éppen felébresztett 
idős embert egy meg nem történt balesetről, 
vagy káreseményről tájékoztatják, amelyet 
a hozzátartozója okozott, vagy szenvedett 
el. Előfordul, hogy a csalók a bűncselek-
mény elkövetésére előre felkészülnek és a 
sértett bizalmának elnyerése céljából a ro-
konra vonatkozó valós információkat is kö-
zölnek. Az elkövetők a kitalált történettel, 
az úgynevezett legendával – a család iránt 
érzett legbensőbb érzelmekre alapozva – 
lelki nyomást gyakorolnak a kiszemelt áldo-
zatukra. A „probléma” mielőbbi, hatékony 
megoldása érdekében pénzt, illetve ékszert 
kérnek, amelyért az unoka ismerőse, barát-
ja fog rövid időn belül érkezni. Az értékek 
átadásáig a telefonkapcsolatot folyamatosan 
fenntartják.

Mit tehet az áldozattá válás megelőzése 
érdekében?

• Kérje el a hívó fél telefonszámát és sza-
kítsa meg a beszélgetést!

• Hívja fel azt a hozzátartozóját, akire az 
ismeretlen telefonáló hivatkozott és ellen-
őrizze a hívás valóságtartalmát!

• Idegenek előtt, nyilvános helyen csalá-
di kapcsolatairól, magánügyeiről ne beszél-
jen! Ezekkel az információkkal a bűnelkö-
vetők visszaélhetnek.

• Amennyiben mégis bűncselekmény ál-
dozatává vált, azonnal értesítse a Rendőrsé-
get a 112-es segélyhívó számon!

A bűnmegelőzési szakemberek az úgyne-
vezett „unokázós” csalások visszaszorítását 
elősegítő bűnmegelőzési program keretein 
belül folytatnak prevenciós tevékenységet 
az ilyen jellegű bűncselekmények megelő-
zése érdekében. A megyében kialakult ked-
vező bűnügyi helyzet fenntartása érdekében 
a Főkapitányság munkatársai bűnmegelőzé-
si előadások, lakossági fórumok, valamint 
nyugdíjas klubokban tartott prevenciós be-
szélgetések során hívják fel a fi gyelmet az 
áldozattá válás veszélyeire.”

Pályázati konstrukció

A vasvári sportpálya újrafestett kiszolgáló épületei

Fotó: Laki László

Önkormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése c. pályázati konstrukció 
(Kódszám: TOP-3.2.1-16) keretében az 
Óvoda épületének és az Ifjúsági Ház épü-
letének energetikai korszerűsítése Vasvá-
ron. Az óvoda energetikai korszerűsítése 
augusztusban lett kész, a nagymákfai Ifjú-
sági Ház munkálatai a vírushelyzet ellenére 
sem szüneteltek, a beruházás befejeződött.
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Varázslatos varázskert
Május 17-től kinyitotta kapuját az or-

szág legszebb arborétuma. Jelibe első nap 
ezer, egy hét alatt csaknem 10 ezer látogató 
váltott jegyet. A kertben az orr-száj maszk 
használata a pénztárnál, a kilátónál, a lomb-
koronasétánynál és a vizesblokkban kötele-
ző. Fontos tudni, hogy a büfé nem üzemel!

A Jeli Varázskert minden nap 9–17 óra 
között látogatható.

Laki László, a Vasvári Újság fotóriportere 
erdészként is fontosnak tartja hangsúlyozni, 
hogy a csodálatos rododendronokon túlmutat 
az arborétum szépsége. Lencsevégre kapta 
Jeli gazdag növényvilágának egyes csoda-

szép példányait, amit az olvasók szintén 
megtalálhatnak a kertben.

Sajnos a 400 éves Ambrózy-tölgy a köz-
elmúlt nagy széllökéseiben kidőlt. Az erről 
készült fotó is látható Laki László képgalé-
riájában, amely színesben a www.vasvar.hu 
oldalon is megtekinthető.

Királyné gyertyája Szibériai nőszirom

Hegyi babér (Kalnia)

Sárga liliom Magyar szegfű

Gyűszű virág

Csillagsom

Az ebben az időszakban kidőlt Ambrózi-bükk
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A szelektív hulladékot
június 17-én, szerdán

szállítják el

Fedezzük fel újra
a Rába élővilágát! 

Laki László képgalériája a vasvar.hu ol-
dalon. 

FELHÍVÁS
Vasvár Város Önkormányzata fel-
hívja a vasvári és Vasvár környéki 
szőlőtermelő és borkészítő gazdák fi -
gyelmét, hogy a járványhelyzet miatt 
elhalasztott borversenyt ismét meg-
hirdeti.

A borverseny időpontja: 2020. június 19. 
(péntek) 15 óra.

Helyszín: Vasvár, Kossuth Lajos utca 10. 
(Békeház)

A bírálatot szakmai zsűri végzi.
Nevezési feltételek (nevezési díj nincs):
• Saját termelésű vagy vásárolt szőlőből 

készült (fehér, rozé, vörös) borral.

• Fajtánként 2 db 0,75 l-es fehér vagy 
zöld (címke nélküli) üvegbe.

Minták leadása: 2020. június 19-én 9.00 
és 14.00 között a borverseny helyszínén, a 
Békeházban.

A minták leadáskor érkezési sorrendben 
számot kapnak. A nevezési listán a terme-
lő nevét, címét, termelés helyét, fajtáját 
(amennyiben ismert) minőségi kategóriáját 
(száraz, félszáraz, édes) fel kell tüntetni.

A borverseny ünnepélyes eredményhir-
detését a Békenapon, 2020. augusztus 15-én 
tartjuk.

Vasvár Város Önkormányzata

Munkalehetőség!
Vasvár és Oszkó között elhelyezkedő 

ültetvényre keresünk
málnaszedőket

1000 Ft-os órabérrel!
A szezon várhatóan június elejétől

július közepéig tart.
Érdeklődni: 30/458-7060

Megjelenési lehetőség 
a város cégeinek, 

vállalkozóinak a város 
honlapján

Városunk honlapján a Vasváron működő cé-
gek, vállalkozók adatainak megjelentetésével 
is szeretnénk segítni a helyi lakosság, vala-
mint a világhálón városunk iránt érdeklődők 
könnyebb tájékozódását a gazdaság, a lakos-
sági szolgáltatások területén. Kérjük, ameny-
nyiben vállalkozása, cége élni kíván a meg-
jelenés lehetőségével, akkor a következők 
szerinti adattartalmat: cégnév; főtevékeny-
ségi kör; elérhetőségek (közösségi média és 
weboldal is); céglogó (JPG formátumban) 
2020. június 30-ig szíveskedjék megküldeni 
az info@vasvar.hu e-mail címre. A küldött 
szöveg maximum 200 karakter (szóközzel) 
terjedelmű lehet. Kérjük, éljenek minél töb-
ben a felkínált megjelenési lehetőséggel.

Vasvár Város Önkormányzata

Pontosítás
A Vasvári Újság májusi számában „Szolgál-
tatói fi gyelmeztetés” címmel megjelent félre-
érthető tájékoztatót az alábbiakban kívánjuk 
pontosítani: A szolgáltatási napok nem változ-
tak, a kommunális hulladék szállítása tovább-
ra is kedden és pénteken történik, a szelektív 
hulladékot pedig havonta egyszer, szerdai na-
pon szállítják el. A tájékoztatóval a fi gyelmet 
arra kívánták felhívni, hogy a szállítási nap 
már reggel 5 óra előtt helyezze ki a lakosság a 
szelektív zsákokat illetve a gyűjtőedényeket.


